
A
A+R Arbenz RVT 
Philipp Hofmann  
Zürcherstrasse 83 | 8500 Frauenfeld 
philipp.hofmann@aplusr.ch 

Albin Bardellini AG  
Stephan Bardellini  
Zürcherstrasse 282 | 8500 Frauenfeld 
info@bardellini.ch

Allianz Suisse  
Erich Marte  
Maurerstrasse 8 | 8500 Frauenfeld 
erich.marte@allianz.ch

Amag Frauenfeld  
Jesus Joga  
Zürcherstrasse 331 | 8501 Frauenfeld 
jesus.joga@amag.ch

aptax Steuern - Treuhand 
Antonio Plati 
Zürcherstrasse 242 | 8500 Frauenfeld 
info@aptax.ch

Artkeramik Romano GmbH  
Luigi Romano  
Hauptstrasse 52 | 8546 Islikon  
buero@artkeramikromano.ch

Auto Lang AG  
Adrian Rüedi  
Langfeldstrasse 76 | 8500 Frauenfeld  
adrian.ruedi@autolang.ch

Autospritzwerk Hafner  
Benno Hafner  
Thurstrasse 13 | 8500 Frauenfeld 
autospritzwerk.hafner@bluewin.ch

Axians Schweiz AG  
Stefan Hanselmann  
Kreuzlingerstrasse 59 | 8555 Müllheim 
stefan.hanselmann@axians.com

Aye Aye GmbH  
Adi Leutenegger 
Langdorfstrasse 26 | 8500 Frauenfeld 
info@ayeaye.ch

azemos partner ag  
Reinhard Stäuble  
Zürcherstrasse 310 | 8500 Frauenfeld 
r.staeuble@azemos.ch

B
Bachmann GmbH Hauswartungs-  
und Liegenschaften-Service 
Markus Bachmann 
Moosweg 9 | 8500 Frauenfeld 
markus.bachmann@bachmann-hauswartungen.ch

Bank Linth LLB AG 
Sandro Soldano 
Freiestrasse 28 | 8500 Frauenfeld 
sandro.soldano@banklinth.ch

Basler Versicherung AG 
Marcel Balli 
Thundorferstrasse 37 | 8501 Frauenfeld 
marcel.balli@baloise.ch

Bau + Agro Personal AG 
Martin Frei 
Burgstrasse 4 | 8505 Dettighofen 
m.frei@bauagro.ch

BB Werbungs- und Verlags AG 
Samuel Zurbuchen 
Zürcherstrasse 180 | 8501 Frauenfeld 
s.zurbuchen@frauenfelderwoche.ch

BDO AG 
Stefan Volken 
Walzmühlestrasse 48 | 8500 Frauenfeld 
stefan.volken@bdo.ch



BeeBase GmbH 
Pascal Borner 
Klosterstrasse 34 | 8406 Winterthur 
pascal@beebase.ch 

Beerli und Erné AG 
Sandro Erné 
Langfeldstrasse 52a | 8500 Frauenfeld 
buero@beerliunderne.ch

Beo Management Consulting GmbH  
Othmar Benz 
c/o Coworking Frauenfeld 
Bahnhofstrasse 56 | 8500 Frauenfeld 
othmar@beoconsulting.ch 

BHEND AG 
Beat Bhend 
Hauptstrasse 28 | 8512 Thundorf 
beat@bhend-keramik.ch

Bischoff & Partner Architekten AG 
Ralph Bischoff 
Sulackerstrasse 4 | 8500 Frauenfeld 
bischoff@bischoff-architekten.ch

BraBe GmbH  
Rico Müller  
Dorfstrasse 5 | 8512 Thundorf 
mueller@brabe.ch

Brema Treuhand  
Marcel Brechbühl  
Zürcherstrasse 300 | 8500 Frauenfeld 
marcel.brechbuehl@brema-treuhand.ch

Brunner Service GmbH 
Marcel Brunner 
Höfli 59 | 8555 Müllheim 
info@brunner-service.ch

Burger Torbau AG  
Roman Burger  
Juchstrasse 21 | 8500 Frauenfeld 
r.burger@burgertore.ch

 

Büro Schoch Werkhaus AG  
Thomas Hafner  
Zürcherstrasse 21 | 8401 Winterthur  
thomas.hafner@schochgruppe.ch

Bütikofer Automobile AG  
Ruedi Bütikofer  
Langfeldstrasse 77 | 8500 Frauenfeld 
ruedi.buetikofer@ihregarage.ch

C
Corti AG 
Simon Hasler 
Klosterstrasse 19 | 8406 Winterthur 
s.hasler@cortibau.ch

Credit Suisse (Schweiz) AG 
Hans-Jörg Nef 
Bankplatz 3 | 8500 Frauenfeld 
hans-joerg.nef@credit-suisse.com

D
Die Mobiliar Versicherungen 
Thomas Lange 
Thundorferstrasse 10a | 8500 Frauenfeld 
thomas.lange@mobiliar.ch

E
Ellenbroek Hugentobler AG 
Christian Assenheimer 
Juchstrasse 31a | 8500 Frauenfeld 
c.assenheimer@elhag.ch



Energietechnik AG 
Remo Keller  
Ulmenstrasse 76 | 8500 Frauenfeld 
r.keller@hanskeller.ch

ENGIE Services AG 
Andreas Küng 
Thurgauerstr. 56 | 8050 Zürich 
andreas.kueng@engie.com

F
Freestar-Services AG 
André Rindlisbacher 
Messenriet 18 | 8500 Frauenfeld 
ar@freestar.ch

Fürer Partner Advocaten 
Anina Schoop 
Rheinstrasse 16 | 8501 Frauenfeld 
schoop@fuererpartner.com

G
Garage Germann AG 
Markus Germann 
Messenriet 33 | 8502 Frauenfeld 
m.germann@garage-germann.ch

Gasthof zum goldenen Kreuz 
Christoph Komarnicki 
Zürcherstrasse 134 | 8500 Frauenfeld 
welcome@goldeneskreuz.ch

Genius Media AG 
René Weber 
Zürcherstrasse 180 | 8500 Frauenfeld 
r.weber@geniusmedia.ch

 

Getränke Hahn AG 
Stefan Hahn 
Langfeldstrasse 58 | 8501 Frauenfeld 
stefan.hahn@getraenke-hahn.ch

Goldinger Immobilien AG 
Oliver Goldinger 
Langfeldstrasse 90 | 8500 Frauenfeld 
oliver.goldinger@goldinger.ch

Goldinger IT GmbH 
Daniel Goldinger 
Hungerbüelstrasse 17 | 8500 Frauenfeld 
daniel.goldinger@goldingerit.ch

Grob Schreinerei AG 
Rouven Camenzind 
Schaffhauserstr. 15 | 8500 Frauenfeld 
grob@bluewin.ch

H
H4Bau GmbH 
Roman Hasenfratz 
Zürcherstrasse 310 | 8500 Frauenfeld  
roman.hasenfratz@h4bau.ch 

Habersaat AG 
Stefan Habersaat 
Bankplatz 4 | 8500 Frauenfeld 
stefan.habersaat@habersaat-ag.ch

Häusermann Automobile AG 
Christoph Kehrli 
Vogelsangstrasse 14 | 8307 Effretikon 
christoph.kehrli@haeusermann.com

Helsana Versicherungen AG 
Andreas Diriwächter 
St. Gallerstrasse 1 | 8500 Frauenfeld 
andreas.diriwaechter@helsana.ch

 



Hertex AG 
Sander Herculeijns 
Oststrasse 8 / Postfach 364 | 8501 Frauenfeld 
sanderherculeijns@hertex.ch

HZ Kämpf Raperswilen AG 
Michael Kämpf 
Ifangstrasse 1 | 8558 Raperswilen 
m.kaempf@hzk.ch

I
Ingenieurbüro Rolf Soller AG 
Joel Lüthy 
Bernrainstrasse 2 | 8280 Kreuzlingen 
jluethy@soller-ag.ch

innoraum ag 
Michael Helbling 
Messenriet 2 | 8500 Frauenfeld 
m.helbling@innoraum.ch

INSURA Consulting Urech & Partner AG 
Fredi Keller 
Dorfstrasse 4 | 8505 Dettighofen 
fredi.keller@insura.ch

J
J. Zbinden Service AG 
Stefan Zahn 
Hungerbüelstr. 23 | 8502 Frauenfeld 
info@zbindenservice.ch

K
Keller-Stahl AG 
Reto Lüthy 
Langfeldstrasse 52 | 8503 Frauenfeld 
reto.luethy@kellerstahl.ch

KMU Personal AG 
Andreas Staub 
Zürcherstrasse 120 | 8500 Frauenfeld 
andreas.staub@kmupersonal.ch

Koch Kommunikation AG 
Michael Koch 
Militärstrasse 4 | 8500 Frauenfeld 
michael.koch@koch-k.ch

Krüger & Co AG 
Philipp Gscheider 
Winterhaldenstr. 11 | 9113 Degersheim 
philipp.gscheider@krueger.ch

M
MALERGESCHÄFT Aemisegger AG 
Pascal Aemisegger 
Langfeldstrasse 106 | 8500 Frauenfeld 
p.aemisegger@aemisegger.ch

Malergeschäft Alfarè 
Mario Alfarè 
Rüergerholzstrasse 20 | 8500 Frauenfeld 
mail@malfare.ch

Marthaler Immobilien AG 
Christian Stübi 
Moosweg 8 | 8500 Frauenfeld 
christian.stuebi@marthaler-immobilien.ch

MAWI Reisen AG 
Patrick Wirth 
Zürcherstrasse 215 | 8500 Frauenfeld 
wirth@mawi.ch



MTF Schaffhausen AG 
Beat Ammann 
Freier Platz 10 | 8200 Schaffhausen 
beat.ammann@mtf.ch

N
numero 1 AG 
Karin Pitta 
Zürcherstrasse 151 | 8500 Frauenfeld 
info@no-1.ch

O 
Oppikofer Stahl- & Metallbau AG 
Stephan Oppikofer 
Wespenstrasse 10 | 8500 Frauenfeld 
so@oppikofer.ch

P
prime audit ag 
Markus Widmer 
Burgstrasse 8 | 8280 Kreuzlingen und 
Hungerbüelstrasse 22 | 8500 Frauenfeld 
m.widmer@prime-audit.ch

Provida AG 
Jeanine Huber-Maurer  
Bahnhofplatz 68 | 8500 Frauenfeld 
jeanine.huber-maurer@provida.ch

Private Donatoren
Hansjörg Brem 
hjbre@stafag.ch

Severine Hänni 
severine.haenni@hotmail.com

Beat Jost 
beat.jost@gmail.com

Philipp Kramer 
philipp.kramer@bluewin.ch

Patrick Meili 
p.meili@bluewin.ch

Urs Röthlisberger 
urs8472@gmx.ch

Kristiane Vietze 
KVietze@stafag.ch

R
Raiffeisenbank Frauenfeld 
Christof Eichmüller 
Zürcherstrasse 162 | 8500 Frauenfeld 
christof.eichmueller@raiffeisen.ch

Ristorante Barbarossa 
Familie Napoli  
Zeughausstrasse 4 | 8500 Frauenfeld 
leonapoli@hotmail.ch



S
S-E-K Advokaten 
Marcel Epper 
Zürcherstrasse 310 | 8500 Frauenfeld 
epper@s-e-k.ch

SB Steuerberatungs AG 
Sina Trachsel  
Thundorfstrasse 3 | 8500 Frauenfeld 
sina.trachsel@sbsteuern.ch

Schäfli & Dieterich AG 
Raphael Schäfli  
Zürcherstrasse 254 | 8500 Frauenfeld 
raphael.schaefli@haustechnet.ch

Schöchli AG 
Jeton Arifi 
Langfeldstrasse 54 | 8500 Frauenfeld 
jeton.arifi@schoechli.ch

Schneider + Steinemann AG 
Roger Steinemann 
Alte Landstrasse | 8546 Islikon 
steinemann.roger@bluewin.ch

Schultheis-Möckli AG 
Andreas Rutishauser 
Gewerbestrasse 1 | 8500 Frauenfeld 
a.rutishauser@b-smwt.ch

Siedler Alarm GmbH 
Stephan Ruchti 
Hungerbüelstrasse 23 | 8500 Frauenfeld 
s.ruchti@siedleralarm.ch

Siliano AG 
Alessio Napoli 
Hohenzornstrasse 9 | 8500 Frauenfeld 
napoli@siliano.ch

Sonne-Beck 
Markus Wirth 
Zielstasse 3 | 8560 Märstetten 
markus.wirth@sonne-beck.ch

Sport Schüür GmbH 
Manfred von Siebenthal 
Schulstrasse 5 | 8576 Mauren 
info@sport-schueuer.ch

SSI Wealth Management AG 
Christian Pasina 
Bahnhofstrasse 39 | 8852 Felben-Wellhausen 
c.pasina@ssi-wm.ch

Staub Immobilien Treuhand AG 
Carlo Staub 
Zürcherstrasse 120 | 8501 Frauenfeld 
carlo.staub@staub-immo.ch

Staub Treuhand AG 
Charles Staub 
Zürcherstrasse 120 | 8501 Frauenfeld 
charles.staub@leunet.ch

Stauffacher-Aemisegger Architekten GmbH 
Peter Stauffacher 
Laubgasse 59 | 8500 Frauenfeld 
stauffacher@stauffacher-aemisegger.ch

Stutz AG Frauenfeld 
Willi Studer 
Juchstrasse 17 | 8500 Frauenfeld 
wstuder@stutzag.ch

T
Thurgauer Kantonalbank 
Heinz Uhlmann 
Rheinstrasse 17 | 8500 Frauenfeld 
heinz.uhlmann@tkb.ch

TOP ONLINE 
Antonio Procopio 
Bürglistrasse 31a | 8401 Winterthur 
antonio.procopio@topmedien.ch 

 



Trio Personalmanagement AG 
Urs Haering 
Marktstrasse 18 | 8500 Frauenfeld 
urs.haering@triopersonal.ch

U
UBS Switzerland AG 
Christian Hosner 
Zürcherstrasse 144 | 8501 Frauenfeld 
christian.hosner@ubs.com

Universal Job AG 
Christoph Hartmann 
Bahnhofplatz 68 | 8500 Frauenfeld 
c.hartmann@universaljob.ch

V
visaVento Holding AG 
Tobias Zimmerli 
Zürcherstrasse 310 | 8500 Frauenfeld 
t.zimmerli@visavento.eu

W
Wellauer AG 
Titus Moser 
Zürcherstrasse 354 | 8500 Frauenfeld 
moser@wellauer.ch

Witzig The Office Company AG  
Stefano Prosia 
Hungerbüelstrasse 22 | 8500 Frauenfeld 
Stefano.prosia@witzig.ch

 

Wohnpartner AG  
Patrick Zimmerli  
Dorfstrasse 15 | 8512 Thundorf 
pz@wohnpartnerag.ch

Wolf Bodenbeläge GmbH  
Simon Wolf 
Hungerbüelstrasse  22 | 8500 Frauenfeld 
info@wolf-bodenbelaege.ch

Work-in AG  
Davide Sposato 
Maurerstrasse 8 | 8500 Frauenfeld 
davide@workin.ch

Z
Zurich Generalagentur Patrick Küng 
Renato Perone 
Hungerbüelstrasse 22 | 8500 Frauenfeld 
renato.perone@zurich.ch

Bitte Änderungen und  
Korrekturen melden an:  
 
Tobias Zimmerli 
c/o visaVento Holding AG 
Telefon 052 721 06 10  
t.zimmerli@visavento.eu 


